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Icishl Tî Fri'- c se mos insul l ionim derën e m£dhe. 
Kur po b 'heshim gati pë r të  hiKur Kap;dani  na 
porosiù t’ i bëjmë tdh< nié l e l g r a m  nga Shko-  
dra  per arrit jen t ’ onë me s ’nëndet.

F oku, njc: d a l ’ i ri ,  fyiyrä  kuq,  f loke -v j r -  
dhP, ¡ne sy te k a l . ën ,  dhe i shpej ië,  u i garkua 
prtj  Kapedanit rë jetë krye iar i  i ktrvani t .

Me nje seremoni  te n adhe e lamé sh t-p in ’ 
e  Kaptdani t dhe ja mua im rëzës Main S; ienj t.  
Ëukuna e kë;i) vér.di csh:ë e patreguarshme. 
Kalonim për m s pyjesh pe pishe,  te c lat pi- 
sha munt të kenè f a .ur  d;amettin e trupit tyre 
pothua no një m e r o ;  munt edhe të qënkeshin 
ptsëmbëdhjetë me ira a me tepër te lartra Dora 
e r a : y r è s  i Mbh radhuar  me n je buKuri të ma- 
dhe. Ishtn me ië v tr t t t  menumente të gja l lë.  
Dyke ecur,  më të mëugjër ketni païur MuaeHën 
< lartër si një nuskë me dul lak  të bardhë,  edhe  
më të djathtë shkëmbinj të si thikë të Mal it  
Shenj të,  dhe të mbushur me pishë edhe me 
dborë. Të vinte keq të shkonje në vënde të 
ndryshme të kishin prerë këta shelgje të gjatë 
për  një kapr ie je .  T ’ i perdornin do t’ ish miré ,  
mirëpo fatkeqësisht i ki shim hedhur  andej kë- 
*ej dhe shumica e tyre qe kalbur.  Pas një ut- 
dhëtimi të gjatë zbritmë ke vau i Fanit Vogël .

Prej  vaut kaluam shkal lën e Bërzhanësr 
•dhe jpastaj dual lm në grykën e Berzhanës,  a


